
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  13.októbra 2023 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Majetkovoprávne záležitosti 

a) Predaj elektroenergetického zariadenia z vlastníctva Mesta Fiľakovo do 

vlastníctva Stredoslovenskej distribučnej a.s.  

predkladá: vedúci  odd. EaMM 

4) Návrh   na predloženie Žiadosti o NFP a schválenie 8% spolufinancovania 

projektu s názvom „Kvalitné a inkluzívne vzdelávanie na ZŠ Štefana Koháriho II 

s VJM vo Fiľakove“ 

predkladá:  vedúca referátu SR 

5) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, Dávid Szvorák,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

Alexander Mede a 

Margita Oroszová. 

 

Za členov návrhovej/volebnej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ: 

Mgr. Zupko Teréz - predseda 

p. Anderko, Bc. Nagy– členovia  

Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 



ÁNO : Zoltán Anderko,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, Dávid Szvorák,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 3) Majetkovoprávne záležitosti 

 

Písomný materiál do MZ  spracoval Ing. Zoltán Varga, vedúci odd. ekonomiky 

a majetku mesta. Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci k nemu nemali  žiadne  

pripomienky. Ing. Varga dodal, že materiál prerokovala  komisia podnikateľská, CR a RR. 

a) Predaj elektroenergetického zariadenia z vlastníctva Mesta Fiľakovo do 

vlastníctva Stredoslovenskej distribučnej a.s.  

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, Dávid Szvorák,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 
 

 

 K bodu č. 4) Návrh   na predloženie Žiadosti o NFP a schválenie 8% spolufinancovania  

                      projektu s názvom „Kvalitné a inkluzívne vzdelávanie na ZŠ Štefana  

                      Koháriho II s VJM vo Fiľakove“ 

 

Písomne  spracovanú správu  do MZ predložila  vedúca referátu SR Ing. Arch. Erika 

Anderková Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nej nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko,  Csilla Gallová, Erik Kelemen, Alexander Mede, Bc. Csaba Nagy, 

Margita Oroszová, Dávid Szvorák,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

Pri prerokovaní   tohto bodu bol prítomný aj  riaditeľ ZŠ Š. Koháriho, ktorý sa všetkým 

zainteresovaným poďakoval za pomoc. 
 

K bodu č. 5) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  



 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Alexander Mede             Margita Oroszová 

            

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


